证券代码：002058            证券简称：威尔泰             公告编号：2017-050

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

关于使用自有资金进行现金管理的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

为提升资金使用效率，增加资金收益，上海威尔泰工业自动化股份有限公司

（以下简称“公司”）于2017年3月27日召开的第六届董事会第四次会议审议通过

了《关于使用自有资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过4,000万元

自有资金投资保本浮动利率理财产品，单个理财产品的投资期限不超过一年。（具

体情况详见公司于2017年3月29日刊登在《上海证券报》、《证券时报》及巨潮

资讯网的《关于使用自有资金进行现金管理的公告》）

根据上述决议，2017年11月14日，公司与浦发银行签订了合同，运用闲置自

有资金900万元向浦发银行购买“财富班车4号”理财产品。上述事项的资金使用

额度在第六届董事会第四次会议审议通过《关于使用自有资金进行现金管理的议

案》的授权范围内。

一、理财产品主要内容

本次购买的理财产品详细情况如下：

1、产品名称：财富班车4号；

2、产品类型：保本保收益型；

3、产品代码：2101137334

4、理财产品登记编码：C1031014A000078；

5、投资金额：900万元；

6、产品起始日：2017年11月15日；

7、产品期限：投资收益起算日（不含当日）后第180天；

8、产品收益：4.35%/年；

9、公司与浦发银行无关联关系；

10、本次使用900万元自有资金购买该理财产品，金额占公司最近一期经审

计的净资产的4.80%。

二、主要风险提示及应对措施

公司主要面临的风险包括：

1、期限风险：本产品的实际期限无法事先确定，且浦发银行有权行使对产

品期限的权利，一旦浦发银行选择行使相关权利，公司必须遵照履行；

2、市场风险：如果在投资期限内，市场利率发生变化，本产品的收益率不

随市场利率变化而变化；

3、延迟兑付风险：在约定的投资兑付日，如因投资标的无法及时变现等原

因或遇不可抗力等意外情况导致无法按期分配相关利益，则客户面临理财产品兑

付的风险；

4、流动性风险：对于有确定投资期限的产品，客户在投资期限届满兑付之

前不得提前赎回本产品；

5、再投资风险：浦发银行可能根据合同的约定在投资期内行使提前终止权，

导致理财产品实际运作天数短于产品说明书约定的期限。如果理财产品提前终

止，则公司可能无法实现期初预期的全部收益；

6、信息传递风险：如果公司未及时查询，或由于通讯故障、系统故障以及

其他不可抗力等因素的影响导致公司无法及时了解理财产品信息，并由此影响投

资决策，因此而产生的责任和风险将由公司自行承担；

7、不可抗力及意外事件风险：如果客户或浦发银行因不可抗力不能履行合

同时，可根据不可抗力的影响部分或全部免除违约责任。

公司将严格按照深圳证券交易所《股票上市规则》等相关法律法规及公司《公

司章程》等要求，开展相关保本理财业务：

1、理财资金使用与保管情况将由公司财务及内审部门进行日常监督，不定

期对资金使用情况进行审计、核实；

2、独立董事及董事会审计委员会应当对理财资金使用情况进行监督与检查。

3、公司监事会应当对理财资金使用情况进行监督与检查；

4、公司将依据深交所的相关规定，及时对理财资金使用情况进行信息披露。

三、对公司日常经营的影响

公司使用闲置自有资金购买理财产品，是在确保满足公司日常经营资金需求

和资金安全的前提下进行的，不会影响公司主营业务的正常开展。通过适度低风

险的短期理财，可以提高资金使用效率，获得一定的投资收益，进一步提升公司

整体业绩水平，为公司股东获取更多的投资回报。

四、公告日前十二个月内公司购买理财产品情况

截至公告日前十二个月内，公司购买理财产品情况表（含本次）：

序

号
公告编号 公告日期

投资额

（万元）
签约方 履行情况

收益金额

（元）
资金来源

1 2016-053 2016.12.1 800 浦发银行 已到期 61,000 自有资金

2 2016-053 2016.12.1 1800 上海银行 已到期 143,605.48 自有资金

3 2016-063 2016.12.28 500 浦发银行 已到期 77,069.44 自有资金

4 2017-003 2017.2.10 900 浦发银行 已到期 79,625 自有资金

5 2017-005 2017.3.7 800 浦发银行 已到期 71,200 自有资金

6 2017-006 2017.3.17 1800 上海银行 已到期 175,019.18 自有资金

7 2017-022 2017.5.18 900 浦发银行 已到期 87,887.50 自有资金

8 2017-024 2017.6.7 800 浦发银行 已到期 83,066.67 自有资金

9 2017-026 2017.6.28 500 浦发银行 已到期 51,298.61 自有资金

10 2017-028 2017.7.7 1800 上海银行 已到期 199,114.52 自有资金

11 2017-031 2017.8.17 900 浦发银行 已到期 92,337.50 自有资金

12 2017-039 2017.9.7 800 浦发银行 履行中 --- 自有资金

13 2017-044 2017.9.29 500 浦发银行 履行中 --- 自有资金

14 2017-045 2017.10.17 1800 上海银行 履行中 --- 自有资金

15 2017-050 2017.11.16 900 浦发银行 履行中 --- 自有资金

五、备查文件

1、理财产品合同；

2、理财产品说明书及风险揭示书。

特此公告！

                              上海威尔泰工业自动化股份有限公司

                                            董事会

                                     二〇一七年十一月十六日